TORELLI, Per la biografia dell'Ariosto cit., pp. 18-21 

dell'estr.). 
BrnLIOTECA REALE DI BRUXELLES, cod. II , 334 I' c. 29-3 r 

(cfr. BATTISTIXI, Una raccolt.-1 di documenti sulla fa 
miglia Ariosto, ne l' A1·c/1igitmasio, XXIII , 209-2 r o) .. 

I 04 . 

Creditum S er E lasci 111antua?1i notarii in filios et lteredes comitis 
Leonelli de Assassino et d. L11dovic11m de A-riostis. 

Eisdem millesimo (r 503) et Indictione, die Trigesimo mensis maij, Ferrarie. 
in domo infrascripti Comitis Antonii de Manfredis, posita in contrata sancti Petri . 
presentibus testibus Ioanne Francisco del Conte de Mutina habitatore Ferrarie in 
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contrata predicta Sancti Petri, Simone Antonii Gulli de Lignazo famulo prefati 
Comitis Antonii, Gregorio de Parma nominato el prete quondam Antonii de la 
Cruce habitatore in contrata sancti Gregorii cum infrascripta domina Cauzenova 
et aliis. 

Nobilis domina d. Cauzenova filia Mag.'·1 Comitis Antonii de Manfredis et 
olim uxor Sp. equitis et comitis legumque doctoris domini Leonelli de Assassino, 
mater et tutrix testamentaria Ioannis Baptiste, Io. Petri et Ioannis Pauli fratrum 
filiorum suorum ac filiorum et heredum prefati domini Leonelli atque decreto 
Iudicis confirmata ex instrumento sue tutelle rogato per me notarium infra-
scriptum et s tipulato anno proxime preterito die l 8 mensis Augusti, cum pre-
sentia, voluntate et consensu prefati Comitis Antonii eius domine patris, ibi pre-
sentis et eidem presentiam, consensum et voluntatem suam dantis .... vigore et pro 
observatione statuti comunis Ferrarie editi sub rubrica de indemnitatibus mu-
lierum etc. 

Sp.'" Comes d. Ludo vi e u s de Ari osti s filins q. Comitis Nicolai 
civis ferrariensis de contrata S. *** et eorum uterque principaliter et in solidum .... 
promiserunt Egregio viro Ser Blasco Mantuano notario filio q. Ser Ludovici dvi 
et notario ferrariensi de contrata sancte Marie Nove, presenti , stipulanti et re-
cipienti suo et procu ratoriis nominibus Carnevalis, Luce, Baptiste, Bartholomei 
et consortum de Mantuanis de Corbulis .. ., sol vere. .. . libras ducentas sexaginta 
duas marchesinorum in infrascriptis terminis, videlicet omni anno in festo na-
tivitatis d. n. Iesu Christi libras quinqueginta (sic) marchesinorum, incipiendo 
primam solutionem in festo nativitatis domini proxime futuro. Et hoc pro resto 
librarum trecentarum sexagintaduarum in quibus tenebantur et obligati erant 
eisdem d. Mantuanis pro eorum rata vigore cuiusdam concordii.. .. inter dictas 
partes per R."'"m d. Ioannem Lucham de Pontremulo ducalem consiliarium se-
cretum et ex causis de quibus in litibus versis inter fratres sancti Pauli, moniales 
sancti Augustini et sancte Catherine et alios ac pretlictos de Mantuanis et heredes 
quondam Comitis Nicolai Ariostis et successive predictos de l ' Asassino in 
actis Ser Hieminyani a Ponte notarii. Nec non solvere promiserunt dicto Ser 
Blasco omni anno in mense maij pro interesse dictorum denariorum vigore <lieti 
concordii libras sex marchesinorum pro quolibet centanario (sic) ... . Item solvere 
promiserunt eidem Ser Blasco per totum mensem Iunii proxime futuri libras 
quindecim et solidos tresdecim marchesinorum pro interesse dictarum librarum 
262 pro anno preterito finito ....